
Deliberazione N. 20
Del 31/01/2018

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Concessione patrocinio del Comune di Mogliano Veneto all'iniziativa 
denominata "Un sabato speciale", attivitÃ   di letture animate e momenti creativi per bambini
organizzate dall'associazione "La Gabbianella" di Mogliano Veneto.

L'anno 2018 il giorno mercoledì 31 del mese di Gennaio   nella Residenza Municipale. Vista la
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:00.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Assente
Ceschin Daniele  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Catuzzato Filippo  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Assente

      

Totale Presenti 4
Totale Assenti 2

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza il Sig. Ceschin Daniele  nella sua qualità di Vice Sindaco, e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 18:00.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 31/01/2018



OGGETTO:Concessione patrocinio del Comune di Mogliano Veneto all'iniziativa denominata 
"Un sabato speciale", attivitÃ         di letture animate e momenti creativi per bambini 
organizzate dall'associazione "La Gabbianella" di Mogliano Veneto. 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta di patrocinio acquisita al protocollo comunale con n. 2096 in data 18.01.2018,
presentata da Bianco Monica in qualità di Presidente dell'associazione di promozione sociale ”La
Gabbianella”  di  Mogliano  Veneto,  per  la  realizzazione  dell'iniziativa  denominata  "Un  sabato
speciale", attività  di letture animate e momenti creativi per bambini dai 3 ai 6 anni che si terranno
nella sede dell'Associazione in via Roette n. 20 a Zerman, nelle giornate di sabato 17 febbraio e 3
marzo 2018, dalle ore 9.30 alle ore 11.30;

Considerato che la partecipazione alle suddette attività, riservate ad un massimo di 15 bambini per
giornata, prevede un costo di € 6,00 per bambino e che la suddetta richiesta di patrocinio contiene
l'impegno a donare parte del ricavato alle scuole pubbliche di Mogliano Veneto;

Considerato  che  le  scuole  moglianesi,  già  in  passato,  hanno  ricevuto  in  dono  materiale  di
cancelleria, libri e attrezzature, frutto dell'impegno sociale e solidale della medesima Associazione;

Dato  atto  che  questo  Comune,  in  conformità  al  comma  2  dell'art.  5  dello  Statuto  Comunale,
valorizza le libere forme associative e collaborare con esse;

Ritenuto  che  l'iniziativa  in  argomento  costituisca  non solo  un  piacevole  momento  formativo  e
socializzante  per  i  bambini  ma  soprattutto  una  testimonianza  fattiva  di  valori  sociali  quali  la
dedizione disinteressata, l'attenzione per i cittadini e le istituzioni del territorio, la centralità della
persona  fin  dall'infanzia,  valori  sempre  più  importanti  nella  società  moderna  che  necessita  di
cittadini partecipi, attivi e collaborativi, impegnati per la collettività;

Ritenuto  pertanto  che  l'iniziativa  “Un  sabato  Speciale”  abbia  rilevanza  culturale  e  sociale,  in
assenza  di  fini  di  lucro,  e  quindi  risponda  ai  criteri  previsti  dal  regolamento  approvato  con
deliberazione di C.C. n. 30 del 17/02/1995 per la concessione del patrocinio;

Preso  atto  che  la  suddetta  richiesta  di  patrocinio  non  comporta  spese  per  l'Amministrazione
comunale;

Ritenuto pertanto opportuno concedere il patrocinio del Comune di Mogliano Veneto all'iniziativa
di cui sopra;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma  1,  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità
tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato atto che, ai sensi dell'art.  3 ultimo capoverso del vigente  regolamento sui controlli interni
(allegato A del regolamento di contabilità) sul presente provvedimento è stata rilasciata la presa
d'atto da parte del Responsabile Finanziario;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;
Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 31/01/2018



D E L I B E R A

1. Di  concedere,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,  il  patrocinio  dell'Amministrazione
Comunale di Mogliano Veneto all'iniziativa denominata "Un sabato speciale", attività  di letture
animate e momenti creativi per bambini dai 3 ai 6 anni, organizzate dall'associazione di promozione
sociale ”La Gabbianella” di Mogliano Veneto, che si terranno nella sede dell'Associazione in via
Roette n. 20 a Zerman nelle giornate di sabato 17 febbraio e 3 marzo 2018, dalle ore 9.30 alle ore
11.30;

2. Di  subordinare  la  concessione  del  patrocinio  alla  seguente  condizione:  obbligo,  per
l'Associazione  “La  Gabbianella”,  di  inserire  ben  visibile,  in  tutto  il  materiale  usato  per  la
realizzazione dell'iniziativa, l'immagine raffigurante il Gonfalone del Comune e la scritta “Con il
Patrocinio dell'Amministrazione Comunale di Mogliano Veneto”;

3. Di dichiarare che l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come da presa d’atto allegata;

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e
separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 31/01/2018



OGGETTO: Concessione patrocinio del Comune di Mogliano Veneto all'iniziativa 
denominata "Un sabato speciale", attivitÃ    di letture animate e momenti creativi per 
bambini organizzate dall'associazione "La Gabbianella" di Mogliano Veneto.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Servizi Scolastici da sottoporre all’approvazione 
della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 23 gennaio   2018 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 31/01/2018



OGGETTO: Concessione patrocinio del Comune di Mogliano Veneto all'iniziativa 
denominata "Un sabato speciale", attivitÃ    di letture animate e momenti creativi per 
bambini organizzate dall'associazione "La Gabbianella" di Mogliano Veneto.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

P R E N D E   A T T O

ai sensi dell’art. 3) all’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità dell’attestazione resa dalla 
quale risulta che l’assunzione del presente provvedimento non comporta riflessi diretti od indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Lì, 25 gennaio   2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario

  Dott.ssa Rita Corbanese
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 31/01/2018



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Ceschin Daniele    

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 31/01/2018


